



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# T&W Holding A/S

Nymøllevej 6, 3450 Lyngø

CVR-nr. 26 20 46 74

## Årsrapport

1. maj 2017 - 30. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. september 2018.

---

Lars Nørgaard  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	11
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	20



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	T&W Holding A/S Nymøllevej 6 3450 Lyngø
	CVR-nr.: 26 20 46 74 Stiftet: 14. august 2001 Hjemsted: Allerød Regnskabsår: 1. maj - 30. april 13. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jan Tøpholm Anders Steen Westermann Søren Erik Westermann, formand Julian Tøpholm Richard Tøpholm
<b>Direktion</b>	Anders Steen Westermann Lars Nørgaard
<b>Revision</b>	Christensen Kjarulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Dattervirksomhed</b>	Core Bolig VIII Investoraktieselskab nr. 14, København
<b>Associerede virksomheder</b>	Din Hørespecialist ApS, Hørsholm Core Bolig VIII Investoraktieselskab nr. 13, København



## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2017/18 <u>t.kr.</u>
<b>Resultatopgørelse:</b>	
Bruttotab	-3.181
Resultat af ordinær primær drift	-17.609
Finansielle poster, netto	46.758
Årets resultat	24.096
<b>Balance:</b>	
Balancesum	5.655.057
Investeringer i materielle anlægsaktiver	526
Egenkapital	3.912.481
<b>Pengestrømme:</b>	
Driftsaktivitet	-45.623
Investeringsaktivitet	-297.019
Finansieringsaktivitet	272.201
Pengestrømme i alt	-70.441
<b>Medarbejdere:</b>	
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	8
<b>Nøgletal i %:</b>	
Soliditetsgrad	69,2
Egenkapitalforrentning	0,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for omfatter kun perioden 2017/18 idet koncernen ikke har været pligtig til at aflægge koncernregnskab i tidligere år.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$





## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og T&W Holding A/S's hovedaktivitet omfatter investering i børsnoterede og unoterede værdipapirer og kapitalandele samt udlån til nærtstående parter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har realiseret et resultat før skat på 29,1 mio. kr. Resultat efter skat udgør 24,1 mio. kr. (2016/17: 227,1 mio. kr.). Egenkapitalen udgør herefter 3.912,5 mio. kr. (30.04.2017: 3.888,4 mio. kr.).

Årets resultat er væsentligt lavere end foregående år, hvilket skyldes den generelle udvikling på børs- og valutamarkederne, hvor faldet i USD har reduceret afkastet målt i DKK.

### Særlige risici

Koncernen har ikke påtaget sig særlige risici ud over de for aktiviteterens normale forretningsmæssige og finansielle risici.

### Videnressourcer

Det er vigtigt for koncernens evne til at agere i det komplekse marked for finansielle produkter, at selskabets medarbejdere og eksterne kapitalforvaltere besidder de bedste kompetencer indenfor forretningsområderne. Det er derfor ledelsens målsætning at tiltrække, udvikle og fastholde branchens mest kompetente medarbejdere og samarbejdspartnere.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår, der afspejler udviklingen på kapitalmarkederne.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern	Modervirksomhed		
	2017/18 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	
	<b>-3.181</b>	<b>-3.128</b>	<b>-7.262</b>	
1	Personaleomkostninger	-14.116	-14.116	-22.991
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-312	-312	-190
	<b>Driftsresultat</b>	<b>-17.609</b>	<b>-17.556</b>	<b>-30.443</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	3.257	30
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-8.987	-8.987	-9.410
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-146	-4.394	27.051
	Andre finansielle indtægter	107.268	107.268	330.727
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	0	-454
2	Øvrige finansielle omkostninger	-51.377	-51.365	-35.727
	<b>Resultat før skat</b>	<b>29.149</b>	<b>28.223</b>	<b>281.774</b>
3	Skat af årets resultat	-5.053	-4.127	-54.626
4	<b>Årets resultat</b>	<b>24.096</b>	<b>24.096</b>	<b>227.148</b>



## Balance 30. april

Note	Aktiver			
	Koncern 2018 t.kr.	Modervirksomhed 2018 t.kr.	2017 t.kr.	
<b>Anlægsaktiver</b>				
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.452	1.452	1.238
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.452	1.452	1.238
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	113.958	249
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	46.615	46.615	0
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	726.730	612.225	382.660
	Finansielle anlægsaktiver i alt	773.345	772.798	382.909
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>774.797</b>	<b>774.250</b>	<b>384.147</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	41
	Tilgodehavender hos nærtstående parter	2.584.103	2.584.103	2.605.145
9	Udskudte skatteaktiver	4.749	5.400	4.781
	Andre tilgodehavender	5.938	5.938	11.136
	Tilgodehavender i alt	2.594.790	2.595.441	2.621.103
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.233.303	2.233.303	2.275.306
	Værdipapirer i alt	2.233.303	2.233.303	2.275.306
	Likvide beholdninger	52.167	51.781	122.608
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.880.260</b>	<b>4.880.525</b>	<b>5.019.017</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>5.655.057</b>	<b>5.654.775</b>	<b>5.403.164</b>



## Balance 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
10	Virksomhedskapital	20.000	20.000	20.000
	Overført resultat	3.892.481	3.892.481	3.868.385
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.912.481</b>	<b>3.912.481</b>	<b>3.888.385</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
	Anden gæld	24.800	24.800	21.900
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.800	24.800	21.900
	Gæld til pengeinstitutter	209.160	209.160	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	185	179	2.723
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	342
	Gæld til nærtstående parter	1.504.130	1.504.130	1.440.747
	Selskabsskat	1.725	1.449	41.720
	Anden gæld	2.576	2.576	7.347
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.717.776	1.717.494	1.492.879
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.742.576</b>	<b>1.742.294</b>	<b>1.514.779</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>5.655.057</b>	<b>5.654.775</b>	<b>5.403.164</b>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse for koncernen

---

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resul- tat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2017	20.000	3.868.385	3.888.385
Årets overførte overskud eller underskud	0	24.096	24.096
	<b>20.000</b>	<b>3.892.481</b>	<b>3.912.481</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

---

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode t.kr.	Overført resul- tat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2016	20.000	1.954	3.639.283	3.661.237
Resultatandel	0	-1.954	229.102	227.148
Egenkapital 1. maj 2017	20.000	0	3.868.385	3.888.385
Resultatandel	0	0	24.096	24.096
	<b>20.000</b>	<b>0</b>	<b>3.892.481</b>	<b>3.912.481</b>

Selskabet har i 2015, 2016 og 2017 udstedt optioner, som i perioden 2020-2022 giver ledelsen ret til at erhverve eksisterende aktier i selskabet med et samlet pålydende på t.kr 480. Udnyttelsesprisen varierer for hver udstedelse og ligger inden for intervallet mellem kr. 289 og kr. 366.



## Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	Koncern 2017/18 t.kr.
Årets resultat	24.096
13 Reguleringer	-41.393
14 Ændring i driftskapital	-9.487
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-26.784
Renteindbetalinger og lignende	77.550
Renteudbetalinger og lignende	-51.372
Pengestrøm fra ordinær drift	-606
Betalt selskabsskat	-45.017
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-45.623</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-526
Køb af finansielle anlægsaktiver	-389.255
Ændring af udlån til nærtstående	21.042
Køb/salg af værdipapirer	71.720
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-297.019</b>
Afdrag på gæld til nærtstående og tilknyttede virksomheder	63.041
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	209.160
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>272.201</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-70.441</b>
Likvider 1. maj 2017	122.608
<b>Likvider 30. april 2018</b>	<b>52.167</b>
<b>Likvider</b>	
Likvide beholdninger	52.167
<b>Likvider 30. april 2018</b>	<b>52.167</b>



## Noter

	Koncern 2017/18 t.kr.	Modervirksomhed 2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	12.983	12.983	22.239
Pensioner	852	852	640
Andre omkostninger til social sikring	44	44	26
Personaleomkostninger i øvrigt	237	237	86
	<b>14.116</b>	<b>14.116</b>	<b>22.991</b>
Direktion	4.449	4.449	4.676
Bestyrelse	900	900	900
	<b>5.349</b>	<b>5.349</b>	<b>5.576</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	8	4
<p>Der stilles ligeledes fri bil til rådighed for direktionen samt et bestyrelsesmedlem.</p> <p>Direktionen deltager som led i vederlaget i et optionsprogram. Vi henviser til egenkapitalopgørelsen for yderligere information om programmet.</p>			
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	86
Andre finansielle omkostninger	51.377	51.365	35.641
	<b>51.377</b>	<b>51.365</b>	<b>35.727</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	5.904	5.629	57.553
Årets regulering af udskudt skat	32	-619	-3.114
Regulering af tidligere års skat	-883	-883	187
	<b>5.053</b>	<b>4.127</b>	<b>54.626</b>



## Noter

---

	Modervirksomhed	
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-1.954
Overføres til overført resultat	24.096	229.102
<b>Disponeret i alt</b>	<b>24.096</b>	<b>227.148</b>

	Koncern	Modervirksomhed	
	30/4 2018 t.kr.	30/4 2018 t.kr.	30/4 2017 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. maj 2017	1.428	1.428	0
Tilgang i årets løb	526	526	1.428
<b>Kostpris 30. april 2018</b>	<b>1.954</b>	<b>1.954</b>	<b>1.428</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	-190	-190	0
Årets afskrivninger	-312	-312	-190
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2018</b>	<b>-502</b>	<b>-502</b>	<b>-190</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018</b>	<b>1.452</b>	<b>1.452</b>	<b>1.238</b>





## Noter

---

	Modervirksomhed	
	30/4 2018 t.kr.	30/4 2017 t.kr.
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj 2017	5.369	105.369
Tilgang i årets løb	110.697	0
Afgang i årets løb	-5.369	-100.000
<b>Kostpris 30. april 2018</b>	<b>110.697</b>	<b>5.369</b>
Opskrivninger 1. maj 2017	-5.120	1.954
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.257	30
Årets tilbageførsler på afgang	5.124	-1.786
Udbytte	0	-5.318
<b>Opskrivninger 30. april 2018</b>	<b>3.261</b>	<b>-5.120</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018</b>	<b>113.958</b>	<b>249</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Core Bolig VIII Investoraktieselskab nr. 14	København	100 %



## Noter

	Koncern 30/4 2018 t.kr.	Modervirksomhed 30/4 2018 t.kr.	30/4 2017 t.kr.
<b>7. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>			
Kostpris 1. maj 2017	32	32	32
Tilgang i årets løb	45.285	45.285	0
<b>Kostpris 30. april 2018</b>	<b>45.317</b>	<b>45.317</b>	<b>32</b>
Opskrivninger 1. maj 2017	-39.978	-39.978	-32
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	0	-30.536
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-8.987	-8.987	-9.410
<b>Opskrivninger 30. april 2018</b>	<b>-48.965</b>	<b>-48.965</b>	<b>-39.978</b>
Modregnet i tilgodehavender	50.263	50.263	39.946
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>50.263</b>	<b>50.263</b>	<b>39.946</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018</b>	<b>46.615</b>	<b>46.615</b>	<b>0</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>			
		<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Din Hørespecialist ApS		Hørsholm	40 %
Core Bolig VIII Investoraktieselskab nr. 13		København	45 %



## Noter

	Koncern 30/4 2018 t.kr.	Modervirksomhed 30/4 2018 t.kr.	30/4 2017 t.kr.
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris 1. maj 2017	447.516	447.516	275.965
Tilgang i årets løb	402.866	292.169	189.832
Afgang i årets løb	-38.748	-38.748	-18.281
<b>Kostpris 30. april 2018</b>	<b>811.634</b>	<b>700.937</b>	<b>447.516</b>
Opskrivninger 1. maj 2017	0	0	0
Årets opskrivninger	3.808	0	0
<b>Opskrivninger 30. april 2018</b>	<b>3.808</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger 1. maj 2017	-64.856	-64.856	-76.531
Skyldige kapitalindsud tidligere år, betalt i regnskabsåret	-5.795	-5.795	0
Årets nedskrivninger	-4.394	-4.394	32.846
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	-13.667	-13.667	-21.171
<b>Nedskrivninger 30. april 2018</b>	<b>-88.712</b>	<b>-88.712</b>	<b>-64.856</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018</b>	<b>726.730</b>	<b>612.225</b>	<b>382.660</b>
<b>9. Udskudte skatteaktiver</b>			
Udskudte skatteaktiver 1. maj 2017	4.781	4.781	1.600
Udskudt skat af årets resultat	-32	619	3.114
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	0	0	67
	<b>4.749</b>	<b>5.400</b>	<b>4.781</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:			
Materielle anlægsaktiver	-707	-56	-37
Anden gæld (langfristet)	5.456	5.456	4.818
	<b>4.749</b>	<b>5.400</b>	<b>4.781</b>



## Noter

---

	Koncern 30/4 2018 t.kr.	Modervirksomhed 30/4 2018 t.kr.	30/4 2017 t.kr.
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. maj 2017	20.000	20.000	20.000
	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>

Aktiekapitalen er fordelt på aktier á kr. 100 eller multipla heraf. Kapitalen er opdelt i 100.000 kr. A-aktier, 19.000.000 kr. B-aktier og 900.000 kr. C-aktier.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for en udnyttet kredit i pengeinstitutter på t.kr. 208.703, har selskabet givet pant i likvide beholdninger og andre værdipapirer og kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør t.kr. 492.759.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter og leasingforpligtelsen udgør på balancetidspunktet t.kr. 2.221.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået fremlejekontrakt med Widex A/S om leje af lokaler. På balancedagen udgør huslejeforpligtelsen t.kr. 236 svarende til 6 måneders leje.

Forpligtelser til kapitalindskud:

Selskabet har forpligtet sig til at foretage indskud i Andre værdipapirer og kapitalandele. På balancetidspunktet udestår resterende forpligtelser på t.kr. 1.236.796.

Virksomheden har til fordel for en associeret virksomhed afgivet støtteerklæring om at ville tilføre den nødvendige likviditet til at sikre den associerede virksomheds drift frem til den ordinære generalforsamling i 2019. Støtteerklæringen er ikke beløbsafgrænset.



## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

##### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	Koncern 2017/18 t.kr.
<b>13. Reguleringer</b>	
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	312
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	8.987
Andre finansielle indtægter	-107.122
Øvrige finansielle omkostninger	51.377
Skat af årets resultat	5.053
	<u><b>-41.393</b></u>
<b>14. Ændring i driftskapital</b>	
Ændring i tilgodehavender	-5.078
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.409
	<u><b>-9.487</b></u>


